第二級輸入數據：  就資產或負債直接或間接可觀察之輸入數據（第一級內包括的報價除外）。

第三級輸入數據：  資產或負債之不可觀察輸入數據。

本集團政策為於導致出現轉撥之事件或情況出現變動當日確認自三個層級中任何一個層級之轉入及轉出。

富景中國控股有限公司 ｜ 2024 中期報告 22

截至二零二四年六月三十日止六個月

未經審核簡明合併中期財務資料附註

4. 公平值計量（續）

 (a) 公平值層級披露：

二零二四年六月三十日（未經審核）
採用以下之公平值計量：

描述 第一級 第二級 第三級 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經常性公平值計量
生物資產—盆栽蔬菜 — — 8,182 8,182

二零二三年十二月三十一日（經審核）
採用以下之公平值計量：

描述 第一級 第二級 第三級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經常性公平值計量

生物資產—盆栽蔬菜 — — 9,645 9,645

 (b) 根據第三級輸入數據按公平值計量的資產對賬：

截至二零二四
年六月三十日

止六個月

截至二零二三年
十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

生物資產—盆栽蔬菜：
於報告期初 9,645 8,371
因種植增加 43,159 87,225
生物資產公平值調整前因銷售減少 (43,090) (86,794)
生物資產公平值調整（附註） (1,532) 843

於報告期末 8,182 9,645

附註：包括於報告期末持有之生物資產公平值調整產生的收益 1,843 3,375

估計生物資產公平值時，生物資產的最高、最佳使用狀況即當前的使用狀況。

富景中國控股有限公司 ｜ 2024 中期報告23

截至二零二四年六月三十日止六個月

未經審核簡明合併中期財務資料附註

4. 公平值計量（續）

 (b) 根據第三級輸入數據按公平值計量的資產對賬：（續）

於損益確認之收益或虧損總額包括於報告期末持有之生物資產之收益或虧損，乃於簡明合併損益及其

他全面收益表中以單獨項目呈列。

於本期間及過往年度，概無第一級、第二級及第三級間的公平值層級轉移。

 (c) 本集團所用估值程序披露以及公平值計量所用估值技術及輸入數據

本集團的財務總監負責就財務報告進行所需的資產及負債之公平值計量（包括第三級公平值計量）。本

集團財務總監就此等公平值計量直接向本公司董事會匯報。財務總監與本公司董事會討論估值程序及

有關結果。

  生物資產—盆栽蔬菜：

估值技術
不可觀察輸入
數據 範圍

輸入數據增加對公平值
的影響

二零二四年六月
三十日

二零二三年十二月

三十一日

成本及市場法 市價 每盆人民幣（「人
民幣」）15元至
人民幣16元

每盆人民幣15元至
人民幣16元

上漲

廢品率 3.45%-4.76% 3.45%-4.76% 減少

  敏感度分析

下表說明倘盆栽蔬菜農產品的市價於所示期間有所變動（假設所有其他變數保持不變）而產生的生物資

產公平值敏感度。當市價上升時，生物資產公平值會上升，而當市價下降時則會下跌。

市價變動 –30% –15% 15% 30%
公平值（減少）╱增加

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

二零二四年六月三十日 (1,958) (979) 979 1,958
二零二三年十二月三十一日 (2,542) (1,271) 1,271 2,542

富景中國控股有限公司 ｜ 2024 中期報告 24

截至二零二四年六月三十日止六個月

未經審核簡明合併中期財務資料附註

4. 公平值計量（續）

 (d) 生物資產的其他風險敞口

本集團亦面臨以下風險：(i)監管及環境風險；(ii)氣候及其他風險；及(iii)價格風險。有關該等風險的詳
情已於附註14披露。

5. 分部資料

本集團根據所提供的產品類型識別可呈報分部。

本公司董事（即主要營運決策者（「主要營運決策者」））判定本集團只有一個經營及可呈報分部，即種植及銷
售蔬菜。

就資源分配及分部表現評估而呈報予主要營運決策者的資料僅集中於按性質及客戶地理位置劃分的收益分

析。

由於本集團僅有一個經營分部，故除實體層面的披露外，概無呈列分部資料。

 (a) 地理資料

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團逾90%的非流動資產位於中國。此外，
於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，本集團逾90%收益產自中國。因此，並無披露
非流動資產及收益的進一步地理資料。

 (b) 來自主要客戶的收益

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

銷售盆栽蔬菜：

客戶A 12,595 11,974
客戶B 10,996 11,884
客戶C 10,028 9,534
客戶D 9,065 8,651